平成 22 年 10 月 28 日

各  位

会 社 名

東 海 運 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 弘 津  裕

（コード番号：9380  東証第一部）

問合せ先 執行役員経営企画部長 山 崎 隆 平

（ TEL. 03-5847-5724）

平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と実績との差異に関するお知らせ

平成 22 年 5 月 12 日に公表した平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想と、本日平成 22
年 10 月 28 日公表の平成 23 年 3 月期第 2 四半期決算短信における第 2 四半期（累計）連結実績との

差異につき、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．平成 23 年 3 月期第 2 四半期（累計）連結業績予想数値との差異（平成 21 年 4 月 1 日～平成

22 年 9 月 30 日）

 営業収益 営業利益 経常利益 四半期
純利益

1 株当たり

四半期
純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（A） 17,671 303 306 125 4.35
実績（B） 19,073 330 407 152 5.27
増減額（B－A） 1,401 26 100 26
増減率（%） 7.9 8.9 33.0 21.1
（ご参考）
前期第 2 四半期実績
（平成 22 年 3 月期第 2 四半期）

17,241 77 9 △135 △4.71

２．差異の理由

国際貨物における海上コンテナの取扱及びロシア・モンゴル向けの建設機械及び中古車の取扱

が増加傾向にあることから、第２四半期累計期間においては収益、利益ともに前回発表予想を上

回ることとなりました。しかしながら、円高の影響等により、下期以降の事業環境が不透明なた

め、通期の連結営業利益、連結経常利益及び連結当期純利益については前回発表予想どおりと見

込んでおります。

以 上